
 
1. I .PDF’en af fremsendte udbudsbekendtgørelse 

fremgår det:  

 

IV.3.4) Frist for modtagelse af bud eller 
ansøgninger om deltagelse: 
Dato:  27/08/2012  Tidspunkt:  12:00 
 

 

Mens det i på Publicure’s hjemmesidefremgår: 
 

 

28.08.2011, kl. 12:00: Tilbudsfrist. Tilbud sendes 
pr. e-mail til administrator. 

 

 
Præcisering af tilbudsfrist ønskes. 

 
Svar 1: 
Tilbudsfristen er den 28. august 2012, kl. 
12:00. Dette berigtiges i EU-Tidende. 
 

2. Vedr. krav 5 – En automatisk godkendelse vil – efter 

vores mening være en uforholdsmæssigt stor kilde 

til fejl med deraf følgende konsekvenser.  

Svar 2: 
Ordregiver lægger vægt på et 
selvbetjenende udbudssystem i videst 
muligt omfang. 
 

3. Vedr. krav 08 – Hvor mange personer skal oplæres i 

brugen af systemet? […] kan facilitere et 

ubegrænset antal. 

Svar 3: 
Op til 10 personer. 
 

a.   Det er vores erfaring at den optimale 

løsning med mange brugere er at der 

oplæres et antal superbrugere med 

administrative rettigheder. Disse kan bistå 

de decentrale brugere med håndteringen af 

indkøbsopgaver. 

 

4. Vedr. krav 9 – Kan der accepteres en 

brugersupport, der er begrænset til normal 

arbejdstid: mandag –torsdag 8:00 -16:00 og fredag 

8:00 – 15:30? 

Svar 4: 
Ja, såfremt systemet er tilgængeligt for 
ordregiver 24 timer i døgnet med 
undtagelse af driftsopdatering og 
vedligeholdelse. 
 

5. Vedr. krav 10 – Vi anser det for uhensigtsmæssigt at 

der sker en automatisk godkendelse af tilbudsgivere 

– dette giver dubletter i databasen med deraf 

følgende konsekvenser. Kan det accepteres at 

brugere automatisk godkendes, hvis de nøjagtig 

matcher eksisterende bruger i systemet, mens 

brugere, der ikke registrerer sig med matchende 

data godkendes indenfor normal arbejdstid. Kan 

dette accepteres? 

Svar 5: 
Se svar 2. 

6. Vedr. krav 12 – ”separate geografiske distrikter ”- 

kan det accepteres at dette håndteres i delaftaler? 

Svar 6: 
Systemet skal kunne administrere udbud 
for forskellige distrikter. Det har ikke 
betydning for dette, at distriktsaftalerne 
benævnes delaftaler. 
 



7. Vedr. Krav 14 – Efter vores opfattelse vil 

fejlmarginen vil være for stor. 

Svar 7: 
Se svar 2. 
 

8. Vedr. krav 16 – Det ønske oplyst hvilke modeller, 

der kan komme på tale og om disse modeller er 

gennemtestede og godkendt på rette sted. 

Svar 8: 
De matematiske pointmodeller skal kunne 
genereres individuelt for det enkelte 
projekt efter ordregivers ønsker, uden at 
der dog heri ligger, at modellerne løbende 
skal ændres. 
 

a. […] tilbyder p.t 4 modeller, som vi mener, 

er dækkende for tæt på 100 % af de 

nødvendige muligheder for at kunne 

gennemføre en normal udbudsproces. En 

unødig komplicering af de anvendte 

modeller kan medvirke til at skabe 

usikkerhed hos tilbudsgivere – og dette 

anser vi ikke for tilrådeligt. Kan det 

accepteres at tildelingsmodellerne består 

af : 

 

i. Laveste pris  

ii. Økonomiske mest fordelagtige   

1. relativ model – pris til point  

2. absolut model – point til 

pris 

 

3. Kost-nytte modellen (norsk)  

9. Vedr. krav 19 – På hvilken måde tænkes ”dutch 

auctions” anvendt? Eksempel? 

Svar 9: 
Dutch auctions forstås som blinde 
auktioner for tilbudsgiverne, hvor det 
vindende auktionsbud udgøres af det bud, 
der først accepterer ordregivers 
tilbudspris, i takt med ordregivers løbende 
forhøjelse heraf, indtil denne accepteres 
af første accepterende tilbudsgiver. 
 

a. Omvendte e-auktioner har vi opnået rigtig 

gode resultater med og kan anbefale til 

optimering af indkomne tilbud – også på 

DPS opgaver. 

 

10. Vedr. krav 21 – Hvilke data menes med ”Statistiske 

data”? 

Svar 10: 
Der menes de data, som udbudssystemet 
genererer og de oplysninger, som 
indtastes i systemet efter ordregivers valg. 
 

11. Vedr. krav 24 - 28 – Kan det oplyses et forventet 

årligt omsætningstal, som kan udgøre et 

beregningsgrundlag for koncessionsvederlaget? 

Svar 11: 
Der kan ikke oplyses om nogen forventet 
omsætning, men om den fra ordregivers 
side tiltænkte anvendelse af systemet, jf. 



det uploadede dokument ”projekter” på 
http://publicure.dk/2012/08/19/publicure-
udbyder-udbudssystemydelser-for-
lejerbo-som-indkobscentral/ 
 

a. Koncessionsmodellen giver efter vores 

mening ikke incitament til at gennemføre 

flest mulige udbud igennem systemet, 

samtidig med at den administrative byrde 

ikke vil stå i forhold til en mere enkel 

model, med en fast licensafgift pr. 

bruger/superbruger pr. år. Vil udbyder 

indgå i en konstruktiv dialog omkring 

løsningen af denne problematik? 

 

12. Vedr. krav 32 – Aftalen har en løbetid på 2 år med 

4x1 års option. Hvorledes tænker udbyder de for 

alle offentlige myndigheder obligatoriske PEPPOL 

standard implementeret i perioden 2012-2016? 

Svar 12: 
Ordregiver afventer national regulering, 
som implementerer en PEPPOL standard. 
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